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در  صادرات  توسعه  بانك  عامل  مدير   •
گفت وگو با فارس به سوالاتی در زمینه تامین 
منابع مالی جديد برای صادرکنندگان، بسته 
سیاستي ـ نظارتي بانك مرکزی، واگذاري 
سپرده  ها،  سود  نرخ  بانكها،  مازاد  املاك 
از  کیفري  جنبه  حذف  تورم،  نرخ  کنترل 
قانون چك و آيین نامه هاي تحول رفتاري در 

سیستم بانكی پاسخ گفت.

دکتر کوروش پرویزیان در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادي باشگاه خبري فارس »توانا« با اشاره به 
اینکه بسته سیاستي ـ نظارتي چارچوب فعالیت 
بانک ها را به صورت عمومي نشان مي دهد، 
اظهار داشت: این اقدام حرکت رو به جلویي 
براي قاعده مند  شدن فعالیت هاي نظام بانکي 
و ارائه خدمات و سرویس دهي بیشتر بخش 

اقتصادي است. 
وي با بیان اینکه تمام عزم و تلاش بانک هاي 
و  صنعت  تولید،  بخش هاي  حمایت  کشور 
سرمایه گذاري و صادرات است، ادامه داد: بسته 
سیاستي سال جاري امکانات خوبي را براي 
این راستا فراهم  بانکي در  کمک به سیستم 

کرده است. 
مدیرعامل بانک توسعه صادرات، ضمن اشاره 
به محدودیت هاي بسته در سال قبل، گفت: سال 
جاري با اقدامات کارشناسي که براي تهیه بسته 
سیاستي ـ نظارتي انجام شده، محدودیت هاي 

سال هاي قبل برطرف شده است. 
پرویزیان تصریح کرد: مجوز کاهش نرخ ذخایر 
قانوني در بانک ها براي فراهم شدن نقدینگي 
و سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي در این 

بسته صادر شده است. 
وي اضافه کرد: براي تهیه و ابلاغ بسته سیاستي 
ـ نظارتي کار جمعي انجام شده و همین امر به 

روند صعودي محور مسایل اقتصادي در آینده 
کمک خواهد کرد. 

مدیر عامل بانک توسعه صادرات با بیان اینکه 
بسته سیاسي سال جاري بخش هاي مختلف 
اقتصادي را در نظر گرفته است، تصریح کرد: 
در بسته مذکور پیش بیني شده  حدود 8 درصد 

منابع به بخش صادرات هدایت شود. 
وي افزود: البته این مورد جنبه رهنمودي دارد 
ولي همین امر به جریان تزریق منابع در بخش 

صادرات کمک مي کند. 
بخش  حاضر،  حال  در  پرویزیان  گفته  به 
حساس  بسیار  موضوع  کشور  در  صادرات 
نکته  این  کردن  لحاظ  که  است  راهبردي  و 
در بسته سیاستي از اهمیت بالایي برخوردار 

است. 
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ضمن اشاره 
به این نکته که سال جاري مجوز توزیع منابع 
به صورت نظارت شده در بسته سیاستي به 
بانک ها داده شده است،  بیان کرد: این امر به 
منابع  بهینه  تخصیص  در  بانک  ها  مدیریت 
کمک کرده و این موضوع خود نکته مهمي 

است که در بسته منظور شده است. 

* فروش املاك مازاد کمك به تحقق 
اصل 44 قانون اساسي است 

پرویزیان در خصوص تأکید بسته سال 88 به 
واگذاري املاك مازاد بانکي، گفت: از نکات 
مهم بسته سال جاري واگذاري شرکت هاي 
زیرمجموعه بانک ها و کمک به اصل 44 و 

جریان خصوصي سازي در کشور است. 
بانک ها  فوق،  موارد  اجراي  با  داد:  ادامه  وي 
همه در راستاي سیاست هاي کلي که در کشور 

وجود دارد، عمل خواهند کرد. 

*بانك مرکزي به فكر افزايش تقاضاي موثر 
است 

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ضمن اشاره 
به سیاست هاي پولي شرایط فعلي بسته سیاستي 
ـ نظارتي بانک مرکزي، بیان کرد: سیاست هایي 
که در حال حاضر وجود دارد بیشتر به سمت 

سیاست هاي انبساطي حرکت کرده است. 
به گفته پرویزیان دلیل سیاست هاي انبساطي 
دنبال  به  مرکزي  بانک  که  است  این  بسته 

افزایش تقاضاي موثر در جامعه است. 
وي تصریح کرد: براي رسیدن به هدف بانک 
مرکزي باید جهت گیري منابع به گونه اي باشد 
که ضمن کنترل تورم باعث رونق اقتصادي 

شود. 
متغیرهاي خارجي  گفت:  ادامه  در  پرویزیان 
از جمله بحران مالي و رکود اقتصادي که در 
در  مي تواند  دارد  وجود  مختلف  کشورهاي 

رسیدن به هدف فوق تأثیرگذار باشد. 
وي با اشاره به خطوطي که در برنامه 5 ساله 
براي رشد نقدینگي پیش بیني شده است، اظهار 
داشت: بانک مرکزي به این خطوط معتقد است 
و کمک مي کند که مورد استفاده در برنامه که 

رشد 20درصد نقدینگي است را انجام دهد. 

* نرخ سود يكسان مانع از ارائه تسهیلات 
با نرخ هاي متفاوت مي شود 

مدیرعامل بانک توسعه صادرات در رابطه با 
تأثیرات کاهش نرخ سود سپرده  ها در سیستم 
بانکي، گفت: بانک مرکزي نرخ سپرده ها را 
بین بانک هاي دولتي و خصوصي در شرایط 
ارائه  از  مانع  تا  است  داده  قرار  متعادل تري 

دکتر پرویزیان: 

 8درصد منابع در بسته 
سیاستي ـ نظارتي به بخش صادرات 

هدایت می شود 
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بانک ها  بین  متفاوت  نرخ هاي  با  تسهیلات 
شود. 

بوده  این  بانک مرکزي  تمایل  داد:  ادامه  وي 
است که با متعادل کردن نرخ سود سپرده ها 

تورم را کنترل کند. 
پرویزیان افزود: تمرکز بانک مرکزي به انتخاب 
ترکیبي از سیاست  هاي پولي است که ضمن 
کاهش تورم به رونق اقتصادي هم کمک کند. 
هماهنگي  با  سیاست ها  این  داد:  ادامه  وي 
مالي  سیاست هاي  متمرکز  که  دستگاه هایي 
نظارت  و  برنامه ریزي  معاونت  مثل  کشور 
امور  وزارت  و  جمهوري  ریاست  راهبردي 
اقتصادي که به جریان امور بانکي در شرایط 

روز جامعه توجه دارند، اجرا مي شود. 
صادرات،  توسعه  بانک  مدیرعامل  گفته  به 
مشکلي فعلي اقتصاد مسأله کاهش تقاضاي 
مؤثر است و بانک مرکزي قصد افزایش سرمایه 

در گردش واحدهاي تولیدي را دارد. 

* هدفگذاري نرخ تورم 

تورم  نرخ  هدفگذاري  به  اشاره  با  پرویزیان 
خود،  ابزارهاي خاص  و  شرایط  با  متناسب 
گفت: بانک مرکزي قطعاً سیاست هاي پولي 
خود را به گونه اي تنظیم مي کند که ارزش پول 
ملي کاهش پیدا نکند و تورم در جامعه افزایش 

نیابد. 
اوقات سیاست هاي  وي تصریح کرد: گاهي 
دیگري نیز در کنار سیاست هاي پولي اعمال 
با  تعامل  در  سیاست ها  این  آثار  که  مي شود 

یکدیگر متفاوت خواهد شد. 
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ضمن اشاره 
تک رقمي  بر  مبني  مرکزي  بانک  تصمیم  به 
شدن نرخ تورم، بیان کرد: تک رقمي شدن نرخ 
تورم از نکاتي است که مدنظر و تاکید دولت 

بوده است. 
وي در ادامه گفت: پیش از این عقیده بانک 
مرکزي این بود که متناسب با نرخ تورم، نرخ 
سود بانکي را با 2 الي 3 درصد اختلاف اعلام 

کند. 
پرویزیان تصریح کرد: مکانیزم فعلي براي نرخ 
سود سپرده ها با تمایل بانک مرکزي براي اعلام 
نرخ سود متناسب با نرخ تورم متفاوت بوده و 
ممکن است شرایط به گونه اي فراهم نشود که 

به طور حتم هدف اصلي محقق شود. 

* بدهي دولت به بانك توسعه صادرات 
بسیار کم است 

وي در مورد میزان بدهي دولت به بانک توسعه 
صادرات، گفت: بدلیل اینکه دولت تأمین کننده 
است،  صادرات  توسعه  بانک  منابع  اصلي 
خوشبختانه این بانک طلب زیادي از دولت 

ندارد. 
مدیرعامل بانک توسعه صادرات، ضمن اشاره 
به  ترجیحي  نرخ هاي  با  تسهیلات  اعطاء  به 
صادر کنندگان، بیان کرد: طي سال هاي گذشته 
دولت و مجلس به خوبي به این بانک کمک 
کرده اند، ولي هنوز به دلیل محدودیت  منابعي 
که وجود داشته تمام سپرده هاي پیش بیني شده 
در قوانین بودجه سنواتي به بانک ارائه نشده 

است. 

به گفته پرویزیان تمرکز دولت بر این است 
که منابع مورد نیاز به خصوص براي صدور 
خدمات فني مهندسي را در اختیار بانک قرار 

دهد. 
تصریح  صادرات  توسعه  بانک  مدیرعامل 
به  بانک  این  منابع  از  محدودي  کرد: حجم 
سپرده هاي مردمي و منابع در اختیار اختصاص 
دارد و مابقي منابع را دولت در قوانین بودجه 

سنواتي تأمین مي کند. 
پرویزیان با اشاره به مصوبه دولت در اصلاح 
ساختار نظام بانکي که از طرف حوزه معاون 
اول رئیس جمهور انجام مي شد، بیان کرد: این 
مصوبه به این جهت بود که بانک هاي کشور 
محدودیت هایي براي مجازات افراد بدحساب 
و کساني که منابع بانک ها را در اختیار گرفته و 

حاضر نیستند به بانک برگردانند، قائل شوند. 
وي تصریح کرد: محدودیت هاي نام  برده در 
کنار ابزارهاي موجود به بانک ها کمک مي کرد 

که مطالبات خود را وصول کنند. 
پرویزیان با بیان اینکه اصلاح قانون چک از 
مواردي به حساب مي آید که همیشه مطرح 
بوده است، ادامه داد: اگر این ابزار از سیستم 
بانکي برداشته شود، به نفع اشخاص بد حساب 

مي شود تا مطالبات بانک ها را ندهند. 
به گفته وي این اقدام باید در کنار سایر ابزارها 

اجرا شود. 
مدیرعامل بانک توسعه صادرات تصریح کرد: 
چک به عنوان پول نقد به حساب مي آید و 
صدور آن به میزان اعتباري است که فرد در 

یک سیستم دارد. 
وي افزود: بانک ها تمایل دارند از ابزاري براي 
وصول مطالبات استفاده کنند که در این شرایط 

مورد نیاز است. 

* قوانین تحول رفتاري 

مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اشاره به 
دستورالعمل هاي بانک مرکزي که از سال هاي 
گذشته مورد اجراي سیستم بانکي است، بیان 
کرد: قرار است دستورالعمل هاي فوق در یک 
شبکه گسترده نظام بانکي آموزش داده و اجرا 

شود که زمان بر است. 
وي با اشاره به آیین نامه هاي تحول رفتاري، ادامه 
داد: در حال حاضر شرکت اعتبارسنجي تشکیل 
شده و واگذاري شرکت هاي زیرمجموعه بانک 

آغاز شده است. 
بانک ها  معوق  مطالبات  مورد  در  پرویزیان 
گفت: براي همین منظور کمیته  هاي بانک ها به 
صورت قوي به دنبال وصول مطالبات خود 
هستند و از سوي مراجع نظارتي فعالیت هاي 
لازم براي رسیدن به این هدف در حال انجام 

است. 
به گفته مدیرعامل بانک توسعه صادرات کمیته 
مبارزه مفاسد اقتصادي در قوه اجرائیه، دیوان 
محاسبات و دستگاه هاي نظارتي فعالیت خود 

را آغاز کرده است. 
وي ادامه داد: این موارد در ادامه نکاتي است 
که در آئین نامه قوانین اصلاح تحول رفتاري 

بیان شده است.

تمرکز دولت بر این است 
که منابع مورد نیاز به 
خصوص برای صدور 

خدمات فنی مهندسی فقط 
در اختیار بانک توسعه 

قرار گیرد


